
(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 100,102 94,172 5,930
特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0
受取分担金

受取地方公共団体分担金 1,159,235 1,157,862 1,373
受取負担金

受取国庫負担金 24,447 24,447 0
事業収益

ネットワーク使用料収益 18,783 18,783 0
映像ディジタル機器リース事業収益 7,388 7,388 0

雑収益
雑収益 1,874 0 1,874

経常収益計 1,311,829 1,302,652 9,177

（２）経常費用
事業費 2,242,672 2,316,609 △ 73,937

役員報酬及び賞与 20,568 19,780 788
役員退職慰労引当金繰入額 2,820 2,370 450
給料手当及び賞与 180,350 192,842 △ 12,492
退職給付費用 10,090 9,590 500
臨時雇賃金 2,718 2,518 200
福利厚生費 32,142 34,289 △ 2,147
派遣職員負担費 12,105 12,500 △ 395
旅費交通費 2,784 9,550 △ 6,766
通信運搬費 24,947 25,507 △ 560
減価償却費 463,510 460,398 3,112
消耗什器備品費 2,423 2,658 △ 235
消耗品費 3,084 2,077 1,007
修繕費 19,840 24,720 △ 4,880
工事費 0 2,400 △ 2,400
印刷製本費 2,540 5,007 △ 2,467
図書資料費 485 383 102
燃料費 139 889 △ 750
光熱水費 20,760 26,281 △ 5,521
業務委託費 145,926 148,287 △ 2,361
雑役務費 16,287 17,198 △ 911
映像製作費 11,300 13,611 △ 2,311
会議費 360 496 △ 136
中継器借上費 1,087,284 1,087,496 △ 212
事務所借上料 19,160 19,404 △ 244
賃借料 9,459 11,861 △ 2,402
保険料 11,250 10,470 780
諸謝金 220 307 △ 87
租税公課 41,358 46,795 △ 5,437
支払手数料 70 20 50
保守料 84,124 106,576 △ 22,452
支払負担金 128 128 0
委託費 12,970 18,318 △ 5,348
雑費 1,471 1,883 △ 412
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管理費 118,817 122,238 △ 3,421
役員報酬及び賞与 21,845 21,795 50
役員退職慰労引当金繰入額 2,130 1,930 200
給料手当及び賞与 28,215 28,185 30
退職給付費用 1,410 1,110 300
福利厚生費 6,092 6,756 △ 664
旅費交通費 419 2,647 △ 2,228
通信運搬費 1,343 1,343 0
減価償却費 4,200 4,175 25
消耗什器備品費 200 600 △ 400
消耗品費 720 483 237
修繕費 0 500 △ 500
工事費 0 600 △ 600
印刷製本費 100 300 △ 200
図書資料費 1,072 1,072 0
光熱水費 739 739 0
業務委託費 2,810 2,749 61
雑役務費 7,000 6,618 382
会議費 187 387 △ 200
事務所借上料 17,560 16,865 695
賃借料 1,190 1,249 △ 59
交際費 220 250 △ 30
租税公課 14,420 13,313 1,107
支払手数料 500 700 △ 200
報酬委託手数料 4,220 4,062 158
保守料 449 449 0
支払負担金 716 716 0
委託費 190 264 △ 74
雑費 870 2,381 △ 1,511

予備費 3,000 40,000 △ 37,000
経常費用計 2,364,489 2,478,847 △ 114,358

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,052,660 △ 1,176,195 123,535
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,052,660 △ 1,176,195 123,535

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

基本財産取崩しに伴う振替額 600,000 910,000 △ 310,000
経常外収益計 600,000 910,000 △ 310,000

（２）経常外費用
0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 600,000 910,000 △ 310,000
当期一般正味財産増減額 △ 452,660 △ 266,195 △ 186,465
一般正味財産期首残高 2,259,047 2,088,571 170,476
一般正味財産期末残高 1,806,387 1,822,376 △ 15,989

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 600,000 △ 910,000 310,000

当期指定正味財産増減額 △ 600,000 △ 910,000 310,000
指定正味財産期首残高 15,594,000 15,594,000 0
指定正味財産期末残高 14,994,000 14,684,000 310,000

Ⅲ　正味財産期末残高 16,800,387 16,506,376 294,011

経常外費用

科 　　　    目 補正後予算額 当初予算額 増　　減



(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0

基本財産受取利息 0 100,102 100,102
特定資産運用益 0

特定資産受取利息 0 0 0
受取分担金 0

受取地方公共団体分担金 1,159,235 0 1,159,235
受取負担金 0

受取国庫負担金 24,447 0 24,447
事業収益 0

ネットワーク使用料収益 18,783 0 18,783
映像ディジタル機器リース事業収益 7,388 0 7,388

雑収益
雑収益 64 1,810 1,874

経常収益計 1,209,917 101,912 1,311,829

（２）経常費用
事業費 2,242,672 2,242,672

役員報酬及び賞与 20,568 20,568
役員退職慰労引当金繰入額 2,820 2,820
給料手当及び賞与 180,350 180,350
退職給付費用 10,090 10,090
臨時雇賃金 2,718 2,718
福利厚生費 32,142 32,142
派遣職員負担費 12,105 12,105
旅費交通費 2,784 2,784
通信運搬費 24,947 24,947
減価償却費 463,510 463,510
消耗什器備品費 2,423 2,423
消耗品費 3,084 3,084
修繕費 19,840 19,840
印刷製本費 2,540 2,540
図書資料費 485 485
燃料費 139 139
光熱水費 20,760 20,760
業務委託費 145,926 145,926
雑役務費 16,287 16,287
映像製作費 11,300 11,300
会議費 360 360
中継器借上費 1,087,284 1,087,284
事務所借上料 19,160 19,160
賃借料 9,459 9,459
保険料 11,250 11,250
諸謝金 220 220
租税公課 41,358 41,358
支払手数料 70 70
保守料 84,124 84,124
支払負担金 128 128
委託費 12,970 12,970
雑費 1,471 1,471

令和5年度
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令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

一般財団法人 自治体衛星通信機構
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(単位：千円)

管理費 118,817 118,817
役員報酬及び賞与 21,845 21,845
役員退職慰労引当金繰入額 2,130 2,130
給料手当及び賞与 28,215 28,215
退職給付費用 1,410 1,410
福利厚生費 6,092 6,092
旅費交通費 419 419
通信運搬費 1,343 1,343
減価償却費 4,200 4,200
消耗什器備品費 200 200
消耗品費 720 720
印刷製本費 100 100
図書資料費 1,072 1,072
光熱水費 739 739
業務委託費 2,810 2,810
雑役務費 7,000 7,000
会議費 187 187
事務所借上料 17,560 17,560
賃借料 1,190 1,190
交際費 220 220
租税公課 14,420 14,420
支払手数料 500 500
報酬委託手数料 4,220 4,220
保守料 449 449
支払負担金 716 716
委託費 190 190
雑費 870 870

予備費 3,000 3,000
経常費用計 2,245,672 118,817 2,364,489

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,035,755 △ 16,905 △ 1,052,660
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,035,755 △ 16,905 △ 1,052,660

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

基本財産取崩しに伴う振替額 600,000 0 600,000
経常外収益計 600,000 0 600,000

（２）経常外費用
0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 600,000 0 600,000

他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 435,755 △ 16,905 △ 452,660
一般正味財産期首残高 2,259,047
一般正味財産期末残高 1,806,387

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 600,000 0 △ 600,000

当期指定正味財産増減額 △ 600,000 0 △ 600,000
指定正味財産期首残高 15,594,000
指定正味財産期末残高 14,994,000

Ⅲ　正味財産期末残高 16,800,387

法人会計 合計

経常外費用

科  　　　   目 実施事業等会計
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